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Klasa 1a przed Planetarium

WYCIECZKA DO PLANETARIUM

Dnia 7 listopada 2013 r. klasy pierwsze
gimnazjum wybrały się na wycieczkę
przedmiotową z geografii do planetarium w
Chorzowie.

      Uczniowie na zbiórkę musieli przyjść o godzinie
7:40. Po sprawdzeniu obecności dzieci wsiadły do
autokaru i ruszyły na wycieczkę. Z uśmiechami na
ustach dotarły na miejsce. Pierwszym zajęciem była
l e k c j a meteorologii w Stacji Meteorologicznej.
Pierwszoklasiści usiedli w fotelach i zaczęli słuchać
pani, która bardzo ciekawie opowiedziała o pracy
klimatologów oraz pokazała sprzęt, jakim się posługują.
Następnie uczniów zaprowadzono do wielkiej sali, na
której środku stała skomplikowana maszyna nosząca
nazwę planetarium. Po krótkim wstępie pana
obsługującego planetarium na sali zgaszono światła,
następnie machina zaczęła wyświetlać ekran sztucznego
nieba, który wyglądał imponująco. Seans dotyczył zmian
na niebie w ciągu jednego dnia oraz w obrębie roku. Na
koniec uczniowie zobaczyli Obserwatorium
Astronomiczne, w którym dowiedzieli się wielu
ciekawych informacji o lunecie stojącej w samym jego
centrum.

      Po tym uczestnicy wycieczki wrócili do autokaru,
który zawiózł ich powrotem pod szkołę, gdzie wszyscy
rozstali się, aby wrócić do domów i tam opowiedzieć
rodzinie o udanej wycieczce.

Dominika Lewandowska

zdjęcia: Paulina Parduła
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         Konkurs recytatorski poezji Jana Pawła II

     23 października w naszej szkole odbył się
konkurs recytatorski poezji Jana Pawła II.
Mimo że był on przeznaczony dla uczniów
całej szkoły, to ostatecznie zjawili się na nim
tylko gimnazjaliści: Dominika Lewandowska
(kl. 1a), Patrycja Uryga (1b), Monika Purchała
(3c), Aneta Kujawska (3d), Natalia Michalska
(3d), Jarosław Basiura (2a), Adam Janota (2b),
Sebastian Szmigiel (3c), Dawida Arbaszewski
(3d) i Krzysztof Gołecki (3d). Konkurs
otworzyła wicedyrektor do spraw gimnazjum,
pani Aleksandra Zięba. W skład jury
oceniającego talenty naszych uczniów
wchodziły: pani Alicja Ciura, pani Magdalena
Krzyżanowska, pani Patrycja Ogonowska oraz
Kamila Wymysłowska, czyli skarbniczka
Samorządu Uczniowskiego Gimnazjum.

  Poziom konkursu był bardzo wysoki.
Zarówno młodsi, jak i starsi uczniowie pięknie
recytowali niełatwe wiersze. Jurorzy musieli
jednak podjąć decyzję, która – jak sami mówili
– nie była prosta. Ostatecznie zwycięzcami
tegorocznego konkursu zostali:

- I miejsce: Aneta Kujawska z klasy 3d;
- II miejsce: Patrycja Uryga z klasy 1b;
- III miejsce: Jarosław Basiura z klasy 2a.
    Wszystkim biorącym udział w tegorocznym
konkursie recytatorskim, a szczególnie
zwycięzcom, serdecznie gratulujemy
zmierzenia się z niełatwą tematyką oraz
pokonania strachu. Życzymy dalszych
sukcesów.
                                             Monika Purchała

Dzień Nauczyciela – czy potrafimy
docenić pracę naszych pedagogów?

  14 października to Dzień Edukacji Narodowej.
Nareszcie główną role odgrywają nauczyciele.
Jak tym razem zakończy się spektakl? I jak
zagrają statyści, którymi tym razem są
uczniowie?

    Kolejny rok pisze kolejne wydarzenia! Tym
razem nadszedł czas na Dzień Nauczyciela.
Dzień naszych kochanych pedagogów, z
którymi na co dzień spędzamy znaczną część
naszego dnia.

     Każdy z nas pamięta pierwsze dni w szkole.
Stres, nerwy, brak wielu przyjaciół. W takich
chwilach zwątpienia i smutku już mogliśmy na
nich liczyć.

       Gdy stawialiśmy pierwsze kroki podczas naszej edukacji, byli dla nas podporą i wsparciem.
Dzięki nim z czasem odkrywaliśmy w sobie nasze zainteresowania i pasje. Z czasem niektórzy z
nich stają się autorytetami, a nawet przyjaciółmi.
     Jednak wiadomo, nie zawsze jest kolorowo. Między nauczycielami a uczniami zawsze będzie
dochodzić do zgrzytów. Każdy z nas jest inny, dąży do innych celów. Szczególnie w trudnym
okresie, jakim jest czas dorastania w gimnazjum, każdy próbuje szukać swojej drogi życiowej i
nie zważa na doświadczenie pedagogów.
       Jednak tego dnia, 14 października, w Dzień Edukacji Narodowej, niech każdy z nas postawi
się na miejscu swego wychowawcy, nauczyciela. Niech każdy z nas spróbuje sobie wyobrazić
trud codziennej pracy, zaangażowanie, często bez wdzięczności ze strony uczniów. Niech każdy
z nas podsumuje całokształt pracy i indywidualnego patrzenia na nas, uczniów. Niech każdy
powie tylko jedno słowo – „Dziękuję”. Jedno, ale o wielkiej mocy. 
       W imieniu wszystkich uczniów w takim razie szczerze dziękuję za wszystkie trudne dni i za
te przyjemne, za sprawdzanie naszych umiejętności i mobilizowanie do nauki. Za to, że byli
zawsze podczas długiej drogi naszej edukacji i uczyli tego, czego nie chcieliśmy, a także tego, co
nas interesowało. Dziękujemy.
                                                                                      
                                                                                                     Agata Gorszanów
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    Świętujemy niepodległość Polski!

    W 1918 roku po 123 latach Polska odzyskała niepodległość! Na
pamiątkę tego wydarzenia co roku w dniu 11 listopada, od 1920 roku
świętujemy ten ważny dla Polaków dzień.

Dla narodu jest to bardzo ważne, ma swój wolny kraj, ma możliwość decydowania o losach narodu i uczestniczenia w
jego rozwoju.

Nie zapominamy o tym także i my, gliwiczanie. Jak co roku delegacje państwowe, ale i zwykli mieszkańcy złożą kwiaty
pod pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego, twórcy niepodległej Polski. Powinniśmy też cieszyć się z tego, że
możemy jawnie wyrażać swój patriotyzm i okazywać wdzięczność za to, że mamy niepodległą Polskę. To nie zawsze
było możliwe, bo np. podczas okupacji hitlerowskiej niemożliwe były jakiekolwiek objawy polskości. Możliwość
obchodów Święta Niepodległości została przywrócona dopiero w roku 1989.

Cieszmy się z tego, że jesteśmy narodem niepodległym i nie bójmy się być Polakami!

                                                                                                                                                                                                                    
Paulina Behen
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   Po przerwie „Zebra” powraca
Minął już ponad miesiąc od zakończenia wakacji. Czas
płynie naprawdę bardzo, bardzo szybko, co zauważyć
możemy po tym, jak błyskawicznie minęły nam wakacje.
Przed nami ciężki rok – klasa 3, czyli nasz ostatni rok w
gimnazjum.

   Doskonale pamiętam, kiedy stawiałam swoje pierwsze kroki w
gimnazjum, do którego uczęszczam. I kiedy przypominam sobie te
momenty, widzę, jak szybko to wszystko minęło. Teraz zaczęłam klasę
3, a właściwie „przeleciał” już ponad miesiąc. Podczas trwania wakacji
zdałam sobie sprawę z tego, że ten rok będzie należał do najcięższych
z e wszystkich spędzonych w gimnazjum. Czemu? Odpowiedź jest
banalnie prosta. W tym roku szkolnym, w kwietniu będziemy sprawdzać
swoją wiedzę na egzaminie gimnazjalnym. Od tego, jak napiszemy
testy, zależeć będzie to, gdzie pójdziemy po wakacjach do szkoły.
Przygotowania do egzaminu gimnazjalnego trwają właściwie od
początku klasy pierwszej gimnazjum i to chyba przeraża mnie
najbardziej, bo oznacza to, że na egzaminie znaleźć się może
praktycznie wszystko. Tak więc trzeba ostro wziąć się w garść i w tym
roku porządnie przyłożyć do nauki oraz ostrej powtórki przed
egzaminem. Podczas tego roku podjąć musimy również decyzję o tym,
gdzie chcemy pójść do szkoły.

Niektórzy z nas od dawna wiedzą, gdzie chcą kontynuować swoją edukację, a inni (w tym na przykład ja) zupełnie nie wiedzą, jaką szkołę wybrać.
Tak jak pisałam wcześniej, na wybór szkoły ogromny wpływ ma egzamin oraz nasze świadectwo, więc chcąc iść do dobrej szkoły, należy
porządnie się postarać. 
     Gimnazjum często uważane jest za szkołę najgorszą pod względem zachowań uczniów, a to dlatego, że chodząc do gimnazjum mamy od 13 do
16 lat. Jak wiadomo jest to wiek dojrzewania – bardzo trudny dla wielu okres. Patrząc na inne, równoległe klasy widzę po ich zachowaniu, że
nauczyciele muszą mieć naprawdę ogromny problem z utrzymaniem na lekcji dyscypliny, a co dopiero z przeprowadzeniem lekcji, tak by
uczniowie coś niej wynieśli. Gdy patrzę na swoją klasę, uśmiech rysuje mi się na twarzy, bo wiem, że trafiłam świetnie. Pomimo tego, że owszem,
czasami nauczyciele skarżą się, że rozmawiamy czy przeszkadzamy na lekcjach, nasza klasa potrafi ze sobą współpracować, dogadać się i czuję
się w niej naprawdę dobrze, a to chyba najważniejsze. I właśnie ze względu na to, że wśród moich kolegów i koleżanek czuję się dobrze, trudno
będzie mi się z nimi w czerwcu rozstać. 

     Przechodząc do bardziej „Zebrowych” klimatów – ogromnie się cieszę, ze będę mogła znów po wakacyjnej przerwie dzielić się z naszymi
czytelnikami wydarzeniami z klasy trzeciej, znów będę mogła wraz innymi dziennikarzami przelewać na papier wszelkie przemyślenia czy ważne
wydarzenia. Pomimo napiętego grafiku szkolnego, który już daje się we znaki, wierzę, że nasza redakcja będzie systematycznie pracować i
tworzyć nowe numery „Zebry”. Kochani czytelnicy, trzymajcie kciuki za ten rok, a my obiecujemy, że będziemy w wami w stałym kontakcie.

                                                                                                                                                                                                               
Monika Purchała
-------------------------------------------------------------------

Ten numer "Zebry" przygotowały dla Was:
Paulina Behen
Agata Gorszanów
Dominika Lewandowska
Monika Purchała
Kamila Wymysłowska
pod opieką p. Alicji Ciury
zdjęcia: Paulina Parduła, Karolina Rosłońska
logo: Konrad Nowara
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